
UCHWAŁA NR XLVIII/450/2018
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 czerwca 2018 r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1827; z 2017 r., poz. 624, poz. 1273, poz. 1529, poz. 1543, poz. 1566; z 2018 r. poz. 107, 
poz. 650) i art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 800), Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa w Starostwie Powiatowym w Pruszczu Gdańskim 
w sprawach z zakresu administracji publicznej, określonych w ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej.

§ 2. Do poboru opłaty, o której mowa w § 1, wyznacza się na Inkasenta: Starostwo Powiatowe w Pruszczu 
Gdańskim.

§ 3. Za pobór opłaty skarbowej ustala się wynagrodzenie dla Inkasenta w wysokości 9 % pobranej opłaty.

§ 4. Szczegółowe zasady poboru i rozliczania wpłat opłaty skarbowej pobranej w drodze inkasa określa 
porozumienie zawarte pomiędzy Burmistrzem Pruszcza Gdańskiego, a Inkasentem.

§ 5. W przypadku poboru przez Inkasenta opłaty skarbowej, uiszczanej za pomocą innego instrumentu 
płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny, termin 
płatności  pobranych środków przez Inkasenta na rzecz Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański wynosi do czterech dni 
roboczych następujących po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata opłaty 
powinna nastąpić.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

§ 7. Traci moc uchwała Nr V/22/2015 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
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Uzasadnienie

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, Rada Miasta może zarządzić
pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za
inkaso.

Na mocy uchwały Nr V/22/2015 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości
wynagrodzenia za inkaso, obowiązki Inkasenta wykonuje Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim, które
dotychczas dokonywało poboru omawianych opłat wyłącznie gotówką.

Zgodnie z art. 47 § 4a. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, terminem płatności dla
inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego,
wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego
wyznaczył termin późniejszy.

W związku z możliwością pobierania przez Inkasenta opłat skarbowych również za pomocą kart płatniczych
lub innych instrumentów płatniczych, na których przechowywany jest pieniądz elektroniczny, termin płatności
pobranych środków przez Inkasenta na rzecz Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański może wynieść do czterech dni
roboczych, następujących po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata opłaty
powinna nastąpić. Wobec powyższego, proponuje się wyznaczenie dodatkowego terminu płatności wskazanego
w § 5 niniejszego projektu uchwały.
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